nivel resultados y clasificaciones de los equipo federados.

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030002732, en la Partida 452.489.08 por un importe de 25.609 Euros 
(VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS NUEVE EUROS).

3.- DIVERSAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD 
Y FESTEJOS.

3.1- Vista la solicitud presentada por D. José Miguel Pérez Pérez, con DNI. 
27.217.068-H, como presidente del CLUB DE ATLETISMO JUAN DE OREA, en la que

[...]

día 30 de marzo de 2003, así como los trofeos correspondientes a cada una 
de las categorías que integran dicha competición,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos 
dictamine favorablemente el gasto y disposición de fondos de CIENTO TREINTA 
Y DOS CON 22 EUROS (132,22 €),  para sufragar dichos gastos, así como la 
ADQUISIÓN DE 36 TROFEOS PARA DICHA PRUEBA (valorados en mil ochenta euros-
1.080 €).

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030002733, en la Partida 452.489.08 por un importe de 132,22 Euros 
(CIENTO TREINTA Y DOS CON 22 EUROS).

3.2- Vista la solicitud presentada por el CLUB BALONMANO CIUDAD 
DE  ROQUETAS,  en  la  que  solicita  una  ayuda  para  sufragar  gastos  de 
organización de la FASE FINAL DEL CAMPEONATO DE ESPAÑA JUVENIL MASCULINO Y 
FEMENINO  DE  BALONMANO,  del  6  al  11  de  mayo  de  2003,  además  de  la

[...]

ESPADA MASCULINA ABSOLUTO  el próximo día 8 de marzo de 2003 en el Pabellón 
Máximo Cuervo de Aguadulce y siendo necesario asumir una parte del coste de 
este.

Es por  lo que  PROPONGO A  COMISIÓN INFORMATIVA  DE DEPORTES, 
JUVENTUD Y FESTEJOS dictamine favorablemente el gasto y disposición de 
fondos  de  SEIS  MIL  CUATROCIENTOS  EUROS  (6.400  €)  para  sufragar  dichos 
gastos.

La  Comisión,  por  unanimidad,  ha  dictaminado  favorablemente  la 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220030002740, en la Partida 452.489.08 por un importe de SEIS MIL 
CUATROCIENTOS EUROS (6.400 €).

4º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.
No se produjeron.

Y sin más asuntos que tratar, siendo las 12.00 horas, se levanta la 
sesión, lo que yo, SECRETARIO, certifico.”

CUARTO.- APROBACIÓN SI PROCEDE, PROPUESTAS DE LAS SRAS. Y SRES. CONCEJALES 
DELEGADOS, Y EN SU CASO, ACUERDOS A ADOPTAR.

[...]

desplazarse a la Biblioteca de Roqueta el día 23 de febrero del 2003.

Habiendo consultado a la empresa Ramón del Pino para confirmar el 
viaje  y  facilitarnos  el  importe  del  mismo,  esta  Delegación  propone  se 
apruebe  el  gasto  y  disposición  de  fondos  por  importe  de  167,20  Euros 
(Ciento Sesenta y Siete Euros con Veinte Céntimos).”

Consta  estampilla  de  la  Intervención  de  Fondos  con  Retención  de 
Crédito partida 323.226.15, nº operación 220030002658.

La COMISIÓN DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

4º.-3.-  APROBACIÓN  SI  PROCEDE,  PROPUESTA  DEL  SR.

[...]

I  del  Convenio,  propone  a  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno  tome  el 
siguiente acuerdo:  

1. Suscribir el Convenio de Colaboración en materia de Consumo 
con la Unión de Consumidores de Almería, según modelo que se 
adjunta.

2. Adoptar  el  compromiso  de  cofinanciar  el  Convenio  en  la 
cantidad de 1.500 Euros (mil quinientos euros).

3. Autorizar al Sr. Alcalde-Presidente a firmar con la Unión de 
Consumidores de Almería aquellos documentos necesarios para 
llevar a cabo la realización del presente acuerdo.”

19

Consta informe de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito